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Tarification

du réseau Irigo

9 mai 2023

Mise en perspective et évolution
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Dépenses du réseau : 60M€
Recettes des usagers : 15 M€
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Historique de l’évolution des tarifs

Contexte Tickets Abonnements

2014

2022

2019

2023

2011 1,40€

1,50€ auprès 
du conducteur

Post Paiement 
(carte Liberté)

2017

Baisse de 
10% pour les 
– de 26 ansM’Ticket

Période Covid

Open Paiement

2,00€ auprès du 
conducteur

1,50€ aux automates

Gel des 
autres tarifs

Nouvelle gamme solidaire 
tarifaire 

Evolution parallèle 
à l’inflation
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Prix des billets unité depuis 2005

Stabilité du prix des billets vendus à 
l’unité, avec un contexte d’inflation 

générale de +6,9%
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25-64 ans plein tarif

Jeunes 1er enfant

Jeunes 2ème enfant

Jeunes 3ème

enfant et +

Tarif Solidaire
Etendu aux enfants de familles 

avec QF<710 en 2022

Baisse de 10% des 
abonnements 

Jeunes

Abonnements Jeunes et autres abonnements
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Benchmark Autres réseaux

Les tarifs des réseaux (au 

8/02/2023) DIJON ST ETIENNE CAEN REIMS

CLERMONT-

FERRAND ANGERS ORLEANS BREST TOURS LE MANS LE HAVRE
Ticket unité auprès du 

conducteur 1,70 € 1,60 € 1,60 € 2,00 € 2,00 € 2,00 € 1,90 € 1,70 € 1,70 € 1,50 € pas de vente

Ticket unité automate et autre 1,40 € 1,40 € 1,60 € 1,80 € 1,80 € 1,50 € 1,70 € 1,70 € 1,70 € 1,50 € 1,80 €

Ticket en recharge ou 10 v 1,40 € 1,00 € 1,40 € 1,32 € 1,44 € 1,30 € 1,48 € 1,44 € 1,40 € 1,35 € 1,50 €


